*contra*¹⁵¹ *disciplinam publicam*ⁿ *agere*^l, *tum*^o *demum a communione excludantur. Similiter*^p *et de his*¹⁵², *qui rem publicam agere volunt.*

[46.] DE^{qr}153 NEGOTIO SECULARI^q.

Ministri autem altaris domini vel monachi, nobis placuit, ut a negotiis saecularibus
5 omnino abstineant. Multa sunt ergo negotia saecularia^s. De his tamen pauca^t perstrinximus^u, quae^{vw} pertinet^x omnis^y libido, non solum in^z immunditia^{va} carnis^b, sed etiam in omni carnali^c concupiscentia. Quicquid plus^d iusto^{de} appetit homo, turpe lucrum dicitur. Munera iniusta^f accipere vel etiam dare, pro aliquo seculari conquestum^g pretio aliquem
10 conducere, contentiones et lites vel rixas amare, in placitis saecularibus disputare excepta defensione orfanorum^h aut viduarum, conductores autⁱ procuratores^k esse saecularium rerum, turpis^l verbi^m vel facti^m ioculatoremⁿ esse vel iocum seculari^o diligere, aleas^p amare, ornamentum inconueniens proposito suo quaerere, in deliciis vivere velle^{qr}, gulam^q et ebrietatem sequi, pondera iniusta vel mensuras habere, negotium iniustum exercere – non tamen iustum negotium est contradicendum propter necessitates diversas, quia legimus^s
15 sanctos apostolos negotiasset¹⁵⁴, et in regula sancti Benedicti praecipitur¹⁵⁵ praevidere, per quorum manus negotium^u monasterii transeat –, canes et aves sequi^v ad venandum^v, in omnibus, quibuslibet^w sit^x causis, superfluum^y esse. Ecce talia et his^z similia ministris altaris domini, necnon et monachis omnino contradicimus; de quibus dicit apostolus: *Nemo*¹⁵⁶ *militans deo implicat se negotiis saecularibus.*

20 [47.] DE¹⁵⁷ IMITATIONE^a APOSTOLICA.

Apostolus ait: *Imitatores*^b158 *mei estote, et observate eos, qui ita ambulant, sicut habetis formam nostram, non observantes eos, qui sunt inimici crucis Christi, quorum finis interitus, quorum deus venter est et gloria in confusione ipsorum*^c, *qui terrena sapiunt. Nostra autem conversatio in caelis est. Sicut Hieronimus*^d in epistola ad Galathas^e ait^f: *Aemulantur*¹⁵⁹

n) fehlt GbV14V15 o) cum B7Gb (zu tum korr.) P6V14 p) fehlt V15 q-q) Rubrik fehlt M r) Kapitel gezählt als CCCCXXXIII M s) singularia GbV14 t) pacca V15 u) perstrinximus V15; quędam strinximus P6 v-v) Omnis libido, non solum pertinet ad immunditiam P6 w) quem P15 x) pertinent GbMV14 (korr. aus pertinet) V15; folgt: ad nos V15 y) ad omnes M z) fehlt B7M a) immunditiam B7 b) cordis V15 c) folgt: est M d) iusto plus V15 e) iniusto GbV14 f) iniuste V15 g) conquestu GbM h) orphanorum MP6V15 i) autem V15 k) periuratores M l) turbis M m-m) factis vel verbis M n) ioculatorum V15 o) secularem Gb (aus seculari korr.) M p) alios GbV14V15 q) vel regulam P15 r) vel Gb (aus velle korr.) V15 s) korr. aus legitimus V14; legitimos P15 t) folgt: abbatu P6 u) negotia V15 v-v) ad venandum sequi P15 w) quelibet V15 x) sic V15 y) superfluis V15 z) hec P15 a) IMMITATIONE P15; INIMITATIONE V15 b) Imitatores P15 c) eorum P6 d) Ieronimus P15V15 e) Galatas GbV14 f) fehlt V15

151) *So die Hisp.; Gall. und Augustodun.*: cum disciplina publica bzw. (Cod. W) cum disciplinam publicam. 152) *So die Hisp.; Augustodun.*: his fiat. 153) *Rubrik und Text Konzil von Mainz 813 c. 14, MGH Conc. 2, 1 S. 264, 17–265, 3, vgl. SCHMITZ, Reformkonzilien S. 9 und S. 24 Anm. 104. Als abweichende Lesarten sind zu nennen: perstrinximus (statt des nur durch Clm. 27246 belegten, von WERMINGHOFF aber gedruckten perstringimus), im Anschluß daran fehlt ad, Einfügung von dicitur nach lucrum. 154) Vgl. Act. 18, 3, 20, 34, 1. Cor. 4, 12. 155) Vgl. Benedicti Regula (CSEL 75, 2. verb. Aufl., 1977), hg. von Rudolf HANSLIK c. 57 S. 145 f. 156) 2. Tim. 2, 4 (1. Teil). 157) *Rubrik und Text Konzil von Mainz 813 c. 15, MGH Conc. 2, 1 S. 265, 4–23, vgl. SCHMITZ, Reformkonzilien S. 9 und S. 24 Anm. 104. Abweichungen: quicumque (statt qui, cum), bonae (mehrfach belegt; statt bona), ait (statt dicit), christianus (statt christianos, siehe unten Anm. ■), Auslassung von ergo nach estote im Zitat aus Eph. 5, 1, facit (auch sonst belegt; statt faciat). 158) Philipp. 3, 17–20 (1. Teil). 159) Hieronymus, Commentarius in epistolam ad Galatas 2, 4, 17–18, MIGNE PL 26 Sp. 409C–410C (mit Auslassungen).**

autem bene, quicumque^g videant^h vel audiantⁱ esse in aliquibus gratias^k, dona virtutesque^l, ipsi tales esse desiderant et fidem, vitam atque^m industriam eorum, per quae illa meruerunt, nituntur imitariⁿ, ut possint^o ea quoque, quae bonae^p aemulatione^q digna^r, consequi magis quaerentes spiritualia^s quam carnalia^t, ut perseveranti^u gradu^v ad finem boni operis pervenire possint. Augustinus^w in libro^x primo^{xy} de agone christianorum^z hanc sententiam inter- 5
pretans^a ait: Imitatores^{b160} mei estote, sicut et ego Christi. Quare intellegendum est^c etiam ipsum apostolum in semetipso^d triumphasse de potestatibus huius mundi, sicut de domino dixerat, cuius se^e imitatore^f esse^g profitetur. Imitemur^h ergoⁱ et nos illum, sicut hortatur^k, et castigemus corpus nostrum et in servitute redigamus, si mundum volumus vincere. Aliquan-
do^l quidem suo exemplo christianus^{m161} fieri imitatores iubet dicendo: Imitatores¹⁶² mei 10
estote, sicut et ego Christi^l. Aliquandoⁿ quidem de se resipiscens ad deum^o ad ipsius nos imitationemⁿ hortatur^p dicens: Estote¹⁶³ imitatores dei sicut filii carissimi. Iam vero demon-
strans, quia^q nihil^r hanc^s imitationemst pariat, quam^u si^u ita vivat aliquis, ut bonum eius in commune proficiat atque universis^v utiliora^w provideat, adiunxit: Ambulate¹⁶⁴ in
caritate. Ideo^x cum dixisset^y: Imitatores¹⁶⁵ mei estote, continuo de caritate disseruit^z, quia^a 15
haec praecipue^b virtus^c homines deo proximos facit.